
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado Edição 8.454 de 19/06/2013 Pág. 21 e Diário Oficial de
Corumbá Edição nº 235 de 19/06/2013 pág. 10

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 7.463/2013 - Pregão Presencial nº 53/2013

Onde se lê: Ordenador de despesas: Elvécio Zequetto - Diretor Presidente da Fundação de Cultura de
Corumbá«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» (...).

Leia-se: Ordenador de despesas: Elvécio Zequetto - Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá (...).

As demais condições permanecem inalteradas.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Materiais para Premiação por Meio de Sorteio Nº. 002/2013.

Processo: 10.761/2013

Partes: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e ENZO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
05.950.849/0001-40.

Objeto: Aquisição de materiais para premiação por meio de sorteio, aos participantes do concurso "IPTU PREMIADO 2013"

Valor Global: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:29.10.04.129.102.4064 – Gerenciamento da Administração Tributária do Município.

33.90.31.00 – Premiações Cult., Artist., Desport. e Outras

Data da Assinatura: 10/06/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Waléria Cristiane Andrade Leite - Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento e Sr. Carlos Eduardo
Nunes de Mamã – Enzo Veículos LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Locação de Banheiros Químicos Nº. 018/2013.

Processo: 13.843/2013

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Concretão Icei LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº
00.988.329/0001-02.

Objeto: Contratação de empresa para locação de banheiros químicos portáteis.

Valor Global: R$ 221.850,00 (duzentos e vinte e um mil e oitocentos e cinqüenta reais);

Duração: Até 31 de dezembro de 2013.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 07/06/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.



Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Antonio Augusto Mira
– Concretão Icei LTDA-EPP.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá

Licitação: Pregão Presencial nº 99/2013 - Processo nº 7.215/2013

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (computadores e estabilizadores).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 04 de julho de
2013.                                                                          

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 20 de Junho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Licitação: Pregão Presencial nº 101/2013 - Processo nº 8.837/2013

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 04 de julho de
2013.                                                                          

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 20 de Junho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Licitação: Pregão Presencial nº 096/2013 - Processo nº 14.479/2013

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (jogos de lençóis, toalhas, bermudas, camisetas, meias e outros) de primeira
qualidade.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 04 de julho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 20 de Junho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa de Organização e Produção de Eventos Nº. 017/2013.

Processo: 15.179/2013

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa J.M. Neiva - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.301.775/0001-46.

Objeto: Contratação de empresa de organização e produção de eventos com fornecimento de recursos humanos que
ocorrerão de junho a dezembro de 2013



Valor Global: R$ 414.200,00 (quatrocentos e quatorze mil e duzentos reais);

Duração: Até 31 de dezembro de 2013.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 06/06/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. José Martinez Neiva
– J.M. Neiva - ME.

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade – Processo nº. 22.520/2013 – Fundação de Cultura de Corumbá

Ratifico a inexigibilidade de licitação com base no Art. 25, III da Lei 8.666/93 e alterações, face ao que consta do processo
administrativo acima identificado.

Objeto: Contratação do show Violas Pantaneiras com Paulo Simões, para apresentação artística, no dia 21 de Junho de
2013, durante o evento “ARRAIAL DO BANHO DE SÃO JOÃO”, no Porto Geral, através da MAXWORK PLANEJAMENTO
E SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 12.127.217/0001-46, no valor total de R$ 24.300,00(Vinte
e quatro mil e trezentos reais).

Corumbá, 19 de Junho de 2013.

(a) Márcia Raquel Rolon – Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Aviso De Resultado De Licitação

Convite nº 24/2013 - Processo nº 18.884/2013. ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos. O Município de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o
resultado da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de
obra/serviços de reparos e pintura geral no prédio localizado na Rua Cuiába, n° 1333, Centro, no município de Corumbá-
MS, tendo por resultado Licitação Deserta.

Corumbá-MS, 19 de junho de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Repetição de Licitação.

Convite nº 24/2013 - Processo nº 18.884/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reparos e pintura geral no
prédio localizado na Rua Cuiába, n° 1333, Centro, no município de Corumbá-MS. Abertura: 28/06/2013 às 10:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom
Bosco-Corumbá. Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 20 de junho de 2013.

(a) André Simões – Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado Edição 8.449 de 10/06/2013 Pág. 36, Diário Oficial de
Corumbá Edição nº 229 de 10/06/2013 pág. 04 e 05

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 8.724/2013 - Pregão Presencial nº 74/2013

Onde se lê: (...) item 53 no valor total de R$
25.90,00«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,(...).

Leia-se (...) item 53 no valor total de R$ 25.900,00 (...)

As demais condições permanecem inalteradas.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: da6c9371

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:45:40-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




